
COMUNE  DI  BOLOGNOLA
(Provincia di MACERATA)

ORIGINALE

SERVIZIO SEGRETERIA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                           REGISTRO GENERALE N.34
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  30 DEL  07-09-2016

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:REFERENDUM 4 DICEMBRE 2016 - COSTITUZIONE UFFICI
ELETTORALI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilasedici il giorno  sette del mese di settembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con Decreto del Presidente della Repubblica del 27-09-2016 pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 227 del 28-09-2016 sono stati convocati per il 04-12-/2016 i comizi
elettorali per lo svolgimento del Referendum popolare Confermativo avente ad oggetto il
seguente quesito referendario: Approvate il testo della legge costituzionale concernente”
disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione del numero dei
parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni,la soppressione del
CNEL, e la revisione del titolo V della parte II della costituzione” approvato dal parlamento e
pubblicato nela gazzetta ufficiale n.88 del 15 Aprile 2016

Ritenuto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti
relativi a detta consultazione, si rende necessario:

costituire l'ufficio elettorale
autorizzare il personale chiamato a farne parte, per tutto il periodo elettorale ,ad
eseguire lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni;

Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con modificazioni, dalla legge 19
marzo 1993, n. 68, modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre 2013, n.147 che testualmente
recita:
«Art. 15 - Lavoro straordinario dei dipendenti comunali in occasione di
consultazioni elettorali.
1. In occasione della organizzazione tecnica di consultazioni elettorali il
personale dei comuni, addetto a servizi elettorali, può essere autorizzato dalla
rispettiva amministrazione, anche in deroga alle vigenti disposizioni, ad effettuare



lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per persona e
sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal
cinquantacinquesimo giorno antecedente la data delle consultazioni elettorali al
quinto giorno successivo alla stessa data. Il limite medio di spesa si applica solo ai
comuni con più di cinque dipendenti.
2. L'autorizzazione si riferisce al personale stabilmente addetto agli uffici
interessati, nonché a quello che si intenda assegnarvi quale supporto provvisorio,
con determinazione da adottare preventivamente e nella quale dovranno essere
indicati i nominativi del personale previsto, il numero di ore di lavoro
straordinario da effettuare e le funzioni da assolvere. La mancata adozione
inibisce il pagamento dei compensi.

... omissis ...

Ritenuto, pertanto, di dover autorizzare il personale facente parte dell'ufficio elettorale ad
eseguire il lavoro straordinario nei limiti di cui prima è cenno;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto l'art. 39 del C.C.N.L. stipulato il 14 settembre 2000, come modificato ed integrato
dall’art. 16 del CCNL stipulato il 5 ottobre 2001;

Visto l’art. 3, comma 83, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, che testualmente recita:
Le pubbliche amministrazioni non possono erogare compensi per lavoro
straordinario se non previa attivazione di sistemi di rilevazione automatica delle
presenze.

DETERMINA

Di costituire l'Ufficio Elettorale Comunale del quale fanno parte i sottoelencati dipendenti:1)

COGNOME E NOME CAT. FUNZIONI DA SVOLGERE

LANCELLOTTI MARIO
B5 Operatore addetto ufficio elettorale.

Operaio specializzato, Collegamenti, tabelloni, addetto
seggio.

TURCHETTI RENATO
B3 Operatore addetto ufficio elettorale.

A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, rende noto che responsabile del procedimento è

la Sig.ra: Gentili Cristina



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                (Cristina Gentili)



IL MESSO COMUNALE
( Dott. Mario Lancellotti)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Certifica che copia della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.bolognola.mc.it) 08-04-2017                    per 15 giorni consecutivi, ai
sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 .

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(CRISTINA GENTILI)

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n.
78/2009  convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Bolognola, 07-09-2016

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Bolognola, 07-09-2016

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Bolognola, 07-09-2016

(CRISTINA GENTILI)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(CRISTINA GENTILI)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

(CRISTINA GENTILI)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.bolognola.mc.it

